
HORSE MASTER 15 kg

Profesjonalna mieszanka traw na pastwiska i wybiegi dla koni.

Energiczne zielone pastwisko dla Twojego konia
Mnóstwo trawy do wypasu. Najlepsza trawa dla Twojego konia.
Bardzo odporna murawa z technologią RPR®. Dobry odrost.
Mniejsze ryzyko kolki piaskowej
Mniejsze ryzyko ochwatu ze względu na niską zawartość fruktanów
Wzbogać swoje pastwisko Horse Master® ziołami
Nadaje się również dla owiec, osłów i alpak

435,70 zł

Specyfikacja

Skład Ilość
Kostrzewa czerwona 15 %
Życica trwała (odmiana o niskiej zawartości fruktanów) 30 %
Życica trwała (samoregenerująca się i zadarniająca odmiana RPR®) 20 %
Wiechlina łąkowa 20 %
Tymotka łąkowa 15 %

Specyfikacje

Norma wysiewu 60 -80 kg/ha - wybieg, pastwisko
Norma wysiewu (podsiew) 20-40 kg/ha
Głębokość siewu 1-2 cm
Okres wysiewu III - X
Wysokość koszenia 7-8 cm

Charakterystyka

Niska zawartość fruktanów/cukru, zmniejsza ryzyko ochwatu 5
Podwyższona zdolność samoregeneracji 4
Odporność na przygryzanie 4
Mniejsze zapotrzebowanie nawozowe 4
Mrozoodporność 5



Duża ilość trawy do wypasu

Atrakcyjne zielone pastwisko z gęstą darnią jest ważne dla codziennego wypasu. Zapewnia ono
koniom obfite plony trawy i pozwala uniknąć problemów zdrowotnych lub urazów, które mogłyby
wystąpić podczas sprintu na rzadkim pastwisku.  Opracowaliśmy Horse Master® z RPR®, aby
spełnić te wymagania.  Na pastwisku Horse Master® możesz pozwolić swojemu koniowi cieszyć się
sezonem pastwiskowym bez zmartwień.

Wysoce odporna murawa z technologią RPR®

Dzięki unikalnej technologii RPR® trawa Horse Master® może wytrzymać ekstremalne obciążenia.
RPR® tworzy naturalną sieć podziemnych rozłogów, które tworzą rodzaj "siatki wzmacniającej"
trawę. Zamiast darni złożonej z pojedynczych roślin, takich jak tradycyjna życica trwała, trawy
RPR® są połączone ze sobą i z glebą. Dzięki technologii RPR trawa jest również samoregenerująca
się.  Trawa Horse Master® nie jest wydeptywana i może z łatwością wytrzymać galop konia po
łące.

Dobry odrost

Konie nisko przygryzają trawę aż do samych korzeni. Węzły krzewienia traw w Horse Master® są
niższe niż w normalnych rodzajach traw, dzięki czemu szybko odrastają po wypasie. Zapobiega to
powstawaniu pustych miejsc na łące, w których mogłyby rozwijać się chwasty.

Zapobieganie kolce piaskowej



Oczywiście chcesz, aby Twój koń pasł się bezpiecznie, więc uważaj na wszelkie gołe łaty na
pastwisku. Jeśli twój koń pasie się na łące z wieloma pustymi przestrzeniami, jest bardziej narażony
na kolkę piaskową.  Wysoce odporna darń w połączeniu z szybkim odrastaniem Horse Master®
zapobiega temu zjawisku.

Najlepsza trawa dla konia

Smak i jakość pastwiska dla koni zależy od trawy, która na nim rośnie.  Horse Master® to
mieszanka smakowitych traw o wysokiej jakości, takich jak życica trwała, tymotka łąkowa,
wiechlina łąkowa i kostrzewa czerwona. Trawy zachwaszczające, takie jak wiechlina zwyczajna,
wiechlina roczna i perz właściwy, rosną wszędzie i mają negatywny wpływ na jakość i smak
pastwiska.  Gęsta ruń Horse Master® zapobiega rozwojowi tych niepożądanych traw i chwastów.

Niższe ryzyko ochwatu dzięki niskiej zawartości fruktanów

Trawy produkują fruktany wiosną ze względu na wiele godzin słońca w połączeniu z zimnymi
nocami. Fruktan to węglowodan (rodzaj cukru), który jest trudny do przetworzenia przez układ
trawienny konia. Jeśli koń spożyje zbyt dużo fruktanów, jest narażony na zwiększone ryzyko
ochwatu. Odmiany w Horse Master® zostały wybrane ze względu na niską zawartość fruktanów.

 Wzbogać pastwisko Horse Master® ziołami

Pastwisko Horse Master® można również wzbogacić ziołami. Mieszanka ziół to dobry sposób na
zapewnienie dodatkowego smaku i pozytywnego wpływu na zdrowie konia. Głębokie ukorzenienie
ziół poprawia również odporność pastwiska na suszę.

 Nadaje się również dla owiec, osłów i alpak

Horse Master® jest również odpowiedni dla tych, którzy hobbystycznie hodują owce, osły lub
alpaki.

ZARZĄDZANIE PASTWISKIEM

Dobre zarządzanie jest niezbędne do utrzymania zdrowych i pełnowartościowych pastwisk.
Zapewnia to dobrą podaż trawy i zmniejsza ryzyko kontuzji lub choroby konia. Trawa o wysokości
15 cm jest idealna do wypasu. Zdecydowanie zalecamy wypas koni na tym etapie wzrostu traw.
Wskazany jest system kwaterowy pastwisk (3-5 poletek), aby zapewnić odpowiedni odrost trawy.
Gdy trawa zostanie wypasana, należy przenieść konie na inne pastwisko. Następnie można
utrzymywać i nawozić pastwisko. Codzienne usuwanie obornika, zapobieganie nadmiernemu
wypasowi, regularne wypasanie koni i pozwalanie pastwisku na wyrośnięcie i koszenie są ważne dla
utrzymania świeżego i smacznego pastwiska. 

Dosiewanie czy odsiewanie - kiedy co wybrać?



Wybór między dosiewaniem a odsiewaniem zależy od stanu runi. Najlepiej jest zdecydować się na
nowy siew, gdy struktura gleby jest słaba lub udział traw nieszlachetnych lub chwastów jest wysoki.

Możesz sprawdzić, czy na pastwisku rosną trawy nieszlachetne, wyrywając źdźbła trawy blisko
ziemi. Złe gatunki traw można rozpoznać po białej podstawie. "Podstawa" to dolna część łodygi
znajdująca się blisko ziemi. 

Nowy siew jest zalecany, jeśli ilość dobrej trawy jest mniejsza niż 60%. Jeśli ilość dobrej trawy
wynosi od 60% do 80%, dosiewanie jest idealną metodą utrzymania wysokiej jakości pastwiska dla
koni. 

Dosiewanie - Utrzymanie pastwiska dla koni w dobrym stanie

Regularne dosiewanie pastwiska dla koni pozwoli utrzymać darń w jak najlepszym stanie. Coroczne
dosiewanie pastwiska jest tak samo konieczne, jak przegląd techniczny samochodu lub malowanie
domu. Właściwa konserwacja wydłuża żywotność pastwiska i zapobiega problemom. Pomaga to
zapewnić dobre pastwisko. Dużą zaletą podsiewu w porównaniu do nowego siewu jest to, że
pastwisko można ponownie użytkować wcześniej. Ponadto, podsiew jest tańszy niż nowy siew.

Nawożenie należy przeprowadzić przed prognozowanymi opadami deszczu.

Wypas.  Stosować system pastwiskowy kwaterowy z kilkoma poletkami (3-5), aby zapewnić dobry
odrost i zapobiec nadmiernemu wypasowi. Nie dopuścić do nadmiernego przygryzienia traw.

- Wysokość koszenia: Min. 6 cm.


